
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Нижнегорская СОШ №2») 

                                                                       ПРИКАЗ 

04.09.2025 г.    п. Нижнегорский   № 402 

О создании Школьного  совета 

родительского контроля  за организацией 

 питания  обучающихся в МБОУ «Нижнегорская СОШ № 2»  

в 2025-2026 учебном году 

 

С целью упорядочения и совершенствования организации питания, определения 

порядка и условий обеспечения питанием обучающихся в   муниципальных 

общеобразовательных организациях Республики Крым, в соответствии с  Законом 

 Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», Методическими рекомендациями от 

18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания 

детей в общеобразовательных организациях», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать Школьный совет родительского контроля за организацией питания 

обучающихся в МБОУ «Нижнегорская СОШ № 2». 

2.Утвердить состав Школьного совета  родительского контроля за организацией питания 

обучающихся в МБОУ «Нижнегорская СОШ № 2» в составе: 

Толмач А.П- директор школы; 

Петрашева Т.С.- заместитель директора; 

Зуева О.М.- медицинская сестра школы; 

Тютенькова Н.А.- родитель ученика 9-Б класса; 

Якубова Б.С.- родитель ученика 6-А класса. 

5.Системному администратору Амедиеву Э.А. разместить на сайте школы Положение о  

Школьном совете родительского контроля за организацией питания обучающихся в  

МБОУ «Нижнегорская СОШ № 2». 

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Петрашеву Т.С. 

 

Директор                                     А.П.Толмач 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sosh2.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Толмач Александр Павлович
Действителен c: с 26.11.2024, 07:06
Действителен до: до 19.02.2026, 07:06

Ключ подписи: 00AC88546CDD8F5D6E8D152FC14357798C



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Нижнегорская СОШ №2») 

                                                                       ПРИКАЗ 

04.09.2025 г.    п. Нижнегорский   № 401 

Об утверждении графика  

приема пищи обучающимися1-11 классов 

в обеденном зале 

 

  В  соответствии    с    Федеральным  законом  от  29  декабря  2012 года №273-ФЗ  «Об 

образовании в  Российской   Федерации»,    СанПиН 2.4.5.2409-08  «Санитарно-

эпидемиологические      требования     к   организации      питания      обучающихся       в       

общеобразовательных       учреждениях,   учреждениях     начального    и    среднего     

профессионального       образования»   утвержденными   постановлением   Главного  

государственного   санитарного   врача   Российской    Федерации       от   23    июля      

2008    года   № 45,  постановлением Главного  государственного санитарного врача РФ от 

15 мая 2013г. № 26  «Об  утверждении СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические  требования к устройству, содержанию и организации режима 

работы дошкольных образовательных организаций, с целью организованного   питания 

учащихся  в школе в  2025/2026 учебном  году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить график приема пищи обучающимися 1-11 классов в обеденном зале в  

понедельник, вторник, четверг, пятница                                                                                                                                                                                                                                                        

№ перемены Время Затрак/обед Классы  

1 перемена 09.00-09.10 Завтрак  1-А, 1-Б, 2-А, 2-Б, 3-А, 3-Б 

2 перемена 09.55 – 10.15 
Завтрак 4-А, 4-Б, 5-11 льготная 

категория 

3 перемена 11.00 -.11.20 Обед За счет родителей 

4 перемена 12.05 -.12.20 Обед 1-А, 1-Б, 2-А, 2-Б, 3-А, 3-Б 

5 перемена 13.05.-13.20 
Обед 4-А, 4-Б, 5-11 льготная 

категория 

 2.Утвердить график приема пищи обучающимися1-11 классов в обеденном зале в  среду 

№ перемены Время  Затрак/обед Классы  

1 перемена 08.40 – 08.50 Завтрак  1-А, 1-Б, 2-А, 2Б, 3-А, 3-Б 

2 перемена 09.35 – 09.45 
Завтрак 4-А, 4-Б, 5-11 льготная 

категория 

3 перемена 10.30 -10.50 Обед За счет родителей 

4 перемена 11.35 – 11.55 Обед 1-А, 1-Б, 2-А, 2-Б, 3-А, 3-Б 



5 перемена 12.40 – 12.55 
Обед 4-А, 4-Б, 5-11 льготная 

категория 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                           А.П.Толмач 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 


